Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2022 – SAE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2019                                       PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2019

APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PELO PERÍODO DE 12

(DOZE) MESES, REFERENTE AO INSTRUMENTO

CONTRATUAL N.º 003/2019

CONTRATANTE: SAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL,
inscrito no CNPJ sob n.º 09.183.761/0001-09, Inscrição Estadual n.º 711.000.787.115, com sede à Rua Dr. Eurico
Vilella, n.º 79 – Jardim Pacaembu, Vargem Grande do Sul/SP, entidade de direito público interno, neste ato
representado pelo Superintendente do SAE, Sr. CELSO HENRIQUE BRUNO, brasileiro, divorciado, RG n.º
17.667.308-8, CPF n.º 061.988.558-05, residente e domiciliado à Rua XV de Novembro, n° 449, Centro, na
cidade de Vargem Grande do Sul/SP.

CONTRATADA:  COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO –
PRODESP, inscrita no CNPJ sob nº 62.577.929/0001-35, com sede na Rua Águeda Gonçalves, nº 240, Taboão
da Serra, sucessora por incorporação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A – IMESP.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2019.

OBJETO: Contratação da COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO –

PRODESP, para prestação de serviços de publicações legais, utilizando o sistema PUBNET, nos cadernos do

Diário Oficial do Estado de São Paulo.

FUNDAMENTO: Conforme Alteração de titularidade por incorporação da “IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

S/A – IMESP” pela “COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO –

PRODESP”, constante do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 003/2019, e, em decorrência da vigência contratual do

presente instrumento equivaler ao prazo de 60 (sessenta) meses, de 15/04/2019 a 15/04/2024, com base no art.

65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº 002/2022-SAE, cujo objetivo é a

alteração de Dotação Orçamentária, pelo período de 12 (doze) meses, prevista na CLÁUSULA SEXTA – DO

RECURSO ORÇAMENTÁRIO, conforme orçamento fiscal vigente. Destarte, a Dotação Orçamentária passa a

ser classificada pelo seguinte código:

* SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VARGEM GRANDE DO SUL (SAE):

 000017 - 04 - 04.01 - 17.512.0033 - 2.400 - 3.3.90.39.00.00.00.00.00.04.0110 (0110) - MANUTENÇÃO

DEPTO. COMERCIAL – VALOR: R$ 11.984,70 (Onze mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta

centavos).

Vargem Grande do Sul, 08 de abril de 2022.

Celso Henrique Bruno
Superintendente do SAE

CELSO HENRIQUE BRUNO - SUPERINTENDENTE DO SAE - 08/04/2022 10:38:45 - GMT-03:00 - IP: 200.206.69.98 ***

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

el
o

po
rt

al
 d

e
as

si
na

tu
ra

s
A

ss
in

a.
ne

t e
m

 0
8/

04
/2

02
2

as
 1

0:
38

:4
8.

85
3

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
ss

in
a.

ne
t e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
ec

ed
71

1-
24

98
-4

94
0-

bf
2a

-9
bd

94
69

0a
a0

0

Arquivo Assinado Digitalmente

SUPERINTENDENTE DO SAE

08/04/2022 as 10:38:45.152 (GMT -03:00)

CELSO HENRIQUE BRUNO
sae@vgsul.sp.gov.br

Certificado digital
IP: 200.206.69.98

Medida provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

7893720599819113869